
1 INTEK GROUP S.A.S 

2 SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S

3 C.I. BALANZAS DE COLOMBIA  LTDA 

4 INSAK S.A.S 

5 LAB BRANDS S.A.S

6 BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO S.A.S 

7 SANITAS S.A.S 

8 DOTAGES S.AS. 

9 INNOVACIÓN TECNOLOGICA S.A.S 

2.  EMPRESAS PARTICIPANTES

1 INTEK GROUP S.A.S 
2 SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S
3
4
5

No. PROVEEDOR 

RUP 

( No Mayor a 30 

días) 

Certificado de 

Existencía  y 

Representación  

legal 

Pólizas de 

seriedad  de la 

Propuesta 

Cédula  

Representante  

Legal 

Antecedentes 

judiciales, fiscales  y 

disciplinarios de la 

persona Juridica  y 

reperesentante  Legal, 

Rnmc

Unión temporal 

1 INTEK GROUP S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A

2 SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A

3 INSAK S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
4 INGESER SOLUCIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A

5
INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES 

SAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
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.

INSAK S.A.S 
INGESER SOLUCIONES SAS 
INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES SAS

CUMPLE 

3.  EVALUACIÓN JURÍDICA

Documentos  

Una vez revisados los documentos legales exigidos en los  Términos  de Condiciones, se obtiene el cuadro resumen. 

Todos  los proponentes cumplen con toda la documentación legal exigida.

 Ver evaluación Jurídica publicada  con la presente Evaluación.

1. OBJETO. "COMPRA DE EQUIPOS PARA EL CENTRO DE DESARROLLO TECNOLOGICO CON ENFOQUE EN AGROINDUSTRIA. SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS "

Gestión de Compras de Bienes y Suministros de la Universidad Tecnológica de Pereira publicó en la página web de la Universidad Y Secop II, los Pliegos de  Condiciones para la Invitación  Pública BS - 06 de 

2024, Además se hizo invitación a consultar los  Términos  y a participar, a las siguientes empresas:

Se Analizaron 3 Indices: Capital de Trabajo, Razón Corriente y Nivel de endeudamiento con el siguiente Resultado:

4. EVALUACIÓN FINANCIERA

CUMPLE 

CUMPLE 

INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES SAS

INGESER SOLUCIONES SAS 

Se evaluan los documentos financieros solicitados en el capitulo 2.1.2 del pliego de  condiciones.

RUP,Documentos seguridad social y RUT 

CUMPLE 

CUMPLE 

Todos  los proponentes cumplen con toda la documentación financiera exigida.

CUMPLE 

INSAK S.A.S 

Resultados 

GESTIÓN DE COMPRAS DE BIENES Y SUMINISTROS
INVITACIÓN  PÚBLICA BS - 06 de 2024

ACTA  DE ADJUDICACIÓN 

Empresa 

INTEK GROUP S.A.S 

SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S

INSAK S.A.S 

5. EVALUACIÓN TÉCNICA 

CUMPLE 

INGESER SOLUCIONES SAS 

CUMPLE 

Determinación de la capacidad Financiera: 

Se anexa calificación. Ver Evaluación Financiera publicada con la  presente evaluación .

Todas  las empresas cumplen con los tres índices solicitados, por lo tanto, continuan en el  proceso.

INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES SAS

CUMPLE 

CUMPLE 

INTEK GROUP S.A.S 

SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S

se evalúa el cumplimento de las especificaciones técnicas  y documentos solicitados 

Para visualizar la Evaluación, remitase al archivo Evaluación Técnica publicado en la página web de la Universidad, aquellas empresas que no cumplen técnicamente de acuerdo con la Evaluación no 

continúan en el proceso para el ítem (s) en los que no cumplen.
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GESTIÓN DE COMPRAS DE BIENES Y SUMINISTROS
INVITACIÓN  PÚBLICA BS - 06 de 2024

ACTA  DE ADJUDICACIÓN 

ITEM 

7,9,10 y 11

1 y 8  

3

LUIS ALBERTO ALVAREZ GÓMEZ LEODILBER DAZA CABRERA MANUEL FRANCISCO OCHOA MONDRAGÓN
Comité Jurídico Comité Técnico Comité Técnico 

JUAN  FELIPE GRISALES MEJÍA JULIANA ANDREA LOPEZ LOPEZ  ANGELA XIMENA  MELO HUERTAS 
Comité Técnico Comité Financiero Comité  Financiero

CLAUDIA LORENA GRAJALES BERRIO 
Comité Financiero 

Teniendo en cuenta que el proceso de Convocatoria Pública se desarrolló de acuerdo con las Normas de Contratación establecidas, la Rectoría considera pertinente efectuar esta adjudicación de
acuerdo con la recomendación de los Comités.

FRANCISCO ANTONIO URIBE  GÓMEZ 
Rector  (E)

Los item 2,4,5 y 6  se declaran desiertos, para su adquisición se procederá de acuerdo con el Estatuto de Contratación de la Universidad.

SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S

INSAK S.A.S 

TOTAL  $                                 376,828,138.00 

 $                                  226,751,288.00 

 $                                  100,674,000.00 

 $                                    49,402,850.00 

Una vez  publicada la evaluación preliminar se recibio la siguiente observación 

Empresa SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S

Según la evaluación técnica del día 10 de octubre, KASALAB no cumple con los accesorios en la ficha técnica para el item # 8. Por lo anterior aclaramos lo siguiente:

La oferta proporcionada por Suministros de Laboratorio Kasalab S.A.S incluye todos los accesorios solicitados en las especificaciones técnicas para el item # 8 para dar soporte de eso adjuntamos la ficha 

técnica actualizada donde indica todos accesorios que incluye el equipo.

INTEK GROUP S.A.S 

VALOR TOTAL IVA INCLUIDO 

Los items 2,4,5  y 6 ofertados por la empresa  INGESER SOLUCIONES   S.A. S  no continuan en el proceso dado que  los valores se encuentra por encima del presupuesto  oficial asignado para  cada item. 

Ver evaluación publicada con la presente evaluación

para los items 8 y 10 la empresa  INGESER SOLUCIONES   S.A. S solicita el retiro de la oferta de los mismo del presente procesos de invitación pública  

La empresa  INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES no cumple tecnicamente, Ver evaluación publicada con la presente evaluación   

PROVEEDOR 

6.  RESPUESTA A OBSERVACIÓN Y RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN 

Dando respuesta   a la observación presentada  por la empresa SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S, indicamos lo siguiente 

Una vez revisada la comunicación del proponente y validando que todos los  accesorios del ítem solicitados están, se  concluye   que  en el item 8  cumple tecnicamente 

7. De acuerdo con las ofertas presentadas, las evaluaciones jurídica, financiera y técnica adjuntas , el presupuesto oficial asignado para la Invitación y las observaciones presentadas por los oferentes , los 

comités recomiendan adjudicar así: 
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